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danych. Poszerzenie obecnych zasobów o tę kategorię informacji pozwoli docelowo na prezen-
tację pełnej oferty badawczej AGH. 
Dostęp do platformy ma cała społeczność AGH oraz podmioty zewnętrzne, zainteresowane 
zastosowaniem oferowanej infrastruktury badawczej lub rozwojem współpracy w różnych tzw. 
priorytetowych obszarach badawczych (POB). Platforma zawiera szereg aktualnych i przydat-
nych szczegółów, w tym informacji o realizowanych badaniach w ramach priorytetowych obsza-
rów badawczych. Baza aparatury jest na bieżąco uzupełniania przez uprawnione do tego osoby 
w jednostkach. Aktualnie w ofercie prezentowanych jest 250 wysoko specjalistycznych urządzeń. 
Oferta badawcza jest już zauważalna poza strukturą uczelni. 

Dostęp do informacji naukowej

Zasoby materialne i cyfrowe

5.06.2023 r. podpisana została umowa pomiędzy Biblioteką Narodową i AGH o przyłączenie do 
zintegrowanego systemu zarządzania zasobami bibliotek w ramach programu wieloletniego 
„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021–2025”, dzięki czemu Biblioteka Głów-
na oraz biblioteki wydziałowe dołączone zostaną do nowego zintegrowanego systemu zarzą-
dzania zasobami cyfrowymi i drukowanymi. W związku z tym od września rozpoczęto przygo-
towania do implementacji nowej platformy bibliotecznej Alma oraz multiwyszukiwarki Primo 
VE. To właśnie Primo w przyszłości pełnić będzie funkcję podstawowego interfejsu ekosystemu 
informacyjnego, indeksując zbiory z wielu źródeł, tj. katalogów bibliotek, Repozytorium AGH, Ba-
DAP, RODBUK oraz innych zasobów open access. Od września rozpoczęto regularne spotkania 
z dyrekcją Biblioteki Narodowej i operatorem projektu w celu ustalenia szczegółów integracji 
zasobów oraz przeprowadzenia szkoleń dla pracowników AGH. 

Metody i narzędzia informatyczne w zakresie gromadzenia, przetwarzania i udostępniania 
danych i informacji o osiągnięciach pracowników, doktorantów i studentów uczelni

W roku 2023 trwały dalsze prace nad rozszerzaniem funkcjonalności Bazy Danych o Autorach 
i Publikacjach AGH (BaDAP). Przygotowano szereg mechanizmów umożliwiających generowa-
nie danych na potrzeby autorów, dyscyplin, jednostek oraz władz AGH, m.in. raporty i sterowanie 
procesami publikacyjnymi. 

„Oferta badawcza AGH” 
– strona główna



104SPRAWOZDANIE AGH

Na bieżąco przesyłano dane o wydawanych publikacjach i źródłach ich finansowania do Pol-
skiej Bibliografii Naukowej (PBN). Przeprowadzono szkolenia z zakresu obsługi BaDAP. Wyge-
nerowano ok. 70 zestawień będących odpowiedzią na zapotrzebowanie zgłaszane przez władze 
i jednostki uczelni. 

  2020 2021 2022 2023

Liczba zarejestrowanych publikacji 129 715 135 649 142 524 148 495

książki 5145 5314 5134 5689

rozdziały 62 434 65 952 67 330 69 851

artykuły 58 158 61 145 62 003 68 281

inne publikacje 3978 4238 8057 4674*

*zmniejszenie liczby wynika ze scalenia opisów

Oferta badawcza AGH – system, w którym zawarte są informacje m.in. z zakresu posiadanej 
infrastruktury badawczej w dwóch wersjach językowych. „Oferta badawcza AGH” powstała jako 
aplikacja webowa dostępna za pomocą przeglądarki internetowej pod adresem: oferta-badaw-
cza.agh.edu.pl/ i jest na bieżąco aktualizowana. W przyszłości zostanie uzupełniona również o in-
formacje z obszaru zespołów i grup badawczych, dla których przygotowano już odpowiednią 
zakładkę na stronie wraz z zamodelowaniem struktury do prezentowania danych.
BaDAP (Baza Danych o Autorach i Publikacjach AGH) – system do prezentowania opisów biblio-
graficznych publikacji pracowników, doktorantów i studentów AGH. Aplikacja webowa zawiera 
informacje związane z autorami (m.in. identyfikatory baz światowych, linki do różnych portali 
z informacjami biograficznymi) oraz szereg danych bibliometrycznych (w tym cytowania publi-
kacji w różnych bazach danych). Udostępnienie raportowania rankingowania dorobku naukowe-
go (np. filar 1, raporty do celów ewaluacyjnych, raporty na zlecenie konkretnych użytkowników).
µPOLon – prace nad przemodelowaniem systemu, który stanowi wewnętrzne rozwiązanie 
do prezentacji danych z systemu POL-on. Realizowane narzędzie zbiera informacje z ogólno-
polskiego systemu POL-on i przetwarza je w sposób dopasowany do naszej struktury danych. 
µPOL-on jest zatem odzwierciedleniem centralnego systemu w mikroskali. Docelowo po za-
logowaniu lokalni użytkownicy uzyskają łatwiejszy, bardziej przejrzysty dostęp do danych, pre-
zentując całościowo informacje o różnorodnych obszarach działalności AGH, które znajdują się 
w ogólnopolskim systemie POL-on.

Baza Danych o Autorach 
i Publikacjach AGH 
(BaDAP) – strona główna

Stan bazy BaDAP na 
dzień 31.12.2023 r.
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